

### فروش سربازی به مشمولان غایب

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مجلس در رابطه با احتمال « مطرح شدن و تصویب فروش سربازی به مشمولان غایب خدمت سربازی در لایحه بودجه ۱۴۰۳» ابراز داشت: تصمیم‌گیری برای این مساله که به نیروهای مسلح مرتبط می‌شود، از اختیارات فرماندهی کل قواست، مجلس نمی‌تواند به این صورت به آن ورود کند و اگر قرار به بررسی و اقدامی در این زمینه باشد، باید با نظر ستادکل نیروهای مسلح نسبت به آن بحث و بررسی داشته باشیم. در حال حاضر چنین پیشنهادی در کمیسیون مطرح نیست.

### ۲ ونیم میلیون دانش آموز در مدارس غیردولتی

احمد محمودزاده معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود ۱۴ درصد از دانش آموزان معادل ۲.۵ میلیون جمعیت در مدارس غیر دولتی تحصیل می‌کنند، گفت: مدارس غیر دولتی مجری سیاست‌های وزارت آموزش و پرورش هستند. وی با اشاره به اینکه اعتقاد ما بر این است که مدارس غیردولتی مجری سیاست‌های وزارت آموزش و پرورش هستند، مطرح کرد: هر آنچه در سند تحول آموزش و پرورش به آن پرداخته شده است باید در مدارس دولتی و غیردولتی رعایت شود. معاون مشارکت‌های مردمی و مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: عمده مدیران مدارس غیردولتی افراد توانمندی هستند که احساس می‌کنند مسیر امری توانند بهتر از وزارت آموزش و پرورش طی کنند. وی با بیان اینکه در راستای استفاده از ظرفیت خلاقانه مدارس غیر دولتی اقداماتی را دنبال می‌کنیم، عنوان کرد: حدود ۲۱۰ هزار نفر از معلمین مادر این مدارس حضور دارند و تدریس انجام می‌دهند.

### زباله‌سوزی و آلودگی هوای تهران

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به اینکه برخی از مسئولان تأثیر ۱۵ تا ۲۰ درصدی زباله‌سوزی در آلودگی هوای جنوب تهران خبر دادند، گفت: اما جهت ونش باد در تهران غرب به شرق است و مدل‌های وزشی باد تهران به گونه‌ای نیست که زباله‌سوزی عامل ۲۰ درصدی آلودگی هوای تهران باشد. مهدی پیرهادی در مراسم افتتاح غربی‌ترین ایستگاه سنجش آلودگی هوای تهران و دومین ایستگاه در منطقه ۲۲ که با حضور شهردار منطقه ۲۲ برگزار شد، اظهار کرد: روی روزهای گذشته که بحث آلودگی هوا را مورد بررسی قرار دادیم این نکته بسیار قابل توجه بود که بین وزش باد و آلودگی هوا ارتباط وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه بر اساس سیهاده انتشار ۶۰.۸ درصد میزان آلودگی هوا مربوط به وسایل نقلیه است، ادامه داد: اگر این تأثیرگذاری خودروها بر آلودگی هوا فقلعی باشد باید این تأثیر به صورت هر روزه باشد؛ اما طی روز پنجشنبه که بیش‌ترین میزان تردد در تهران رخ داد این میزان آلودنگی رادر تهران نداشتیم.

### ۷۰ درصد بیکاران فارغ التحصیل زن هستند

مرکز آمار ایران با انتشار مقاله پژوهشی یکی از کارشناسان خود، از بیکاری فارغ التحصیلان مراکز دانشگاهی کشور گزارشی جزئی ارائه داده است. مرکز آمار ایران با منتشر کردن مقاله معصومه محمدی (رئیس گروه آمار دفتر جمعیت و نیروی کار مرکز آمار ایران) برای بررسی وضعیت بازار کار فعال در پاییز ۱۴۰۲ اعلام کرد: ۴۲.۸ درصد از بیکاران کشور تحصیلات دانشگاهی دارند. ضمن اینکه طبق این مطالعه اعلامی کارشناس مرکز آمار، در میان بیکاران تحصیل کرده دانشگاه کشور، ۷۰.۴ درصد (بیش از ۷۰ درصد) از بیکاران کشور که تحصیلات دانشگاهی دارند، زن هستند. این گزارش ضمن انتشار آمار فارغ التحصیلان دانشگاهی بیکار کشور اشاره کرده است: درحالی‌که نرخ بیکاری کل کشور تا پایان پاییز ۱۴۰۲ به حدود ۷.۶ درصد کاهش یافته است، اما نرخ بیکاری جوانان (یعنی بیکاری افراد بین ۱۵ سال تا ۲۵ سالی که در حال اشتغال هستند و نه در حال دریافت آموزش و انجام خدمت سربازی) حدود ۲۰.۶ درصد است. در تعاریفی یکی از دلایل عمده صرف بودجه برای ارتقای سطح تحصیلات آحاد جامعه در کشور، افزایش ضرب نفوذ مهارت آموزی و اشتغال شناخته شده است.

### تجربه هوای پاک ۱۶.۵ درصد روزهای سال!

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان طی سال‌های اخیر به‌طور میانگین در ۱۶.۵ درصد از روزهای سال در کشور هوای پاک راتجربه کرده‌ایم، بیاسی‌های مهم ناشی از آلودگی هوا را برشمرد. عباس شاهدسونی به مناسبت روز ملی هوای پاک با بیان اینکه آلودگی هوا به‌عنوان مهم‌ترین عامل خطر محیط زیستی برای انسان در دنیا شناخته می‌شود، اظهار کرد: ۹۹ درصد از جمعیت جهان در مناطقی زندگی می‌کنند که غلظت آلاینده‌های هوا در آن، بالاتر از رهنمود سازمان جهانی بهداشت است.

یکشنبه  
۱۴۰۲ • ۱۱ • ۰۱  
۰۹ رجب ۱۴۴۵/۲۱/۰۲۲۴

سال پنجم  
شماره ۱۷۵۱

armanmeli.ir

آمار تکان دهنده از ساختمان‌های نایبم در تهران؛

# با خواندن این گزارش شب راحت نمی‌توانید بخوابید

**مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران: ۵۰ درصد ساختمان‌های دولتی نایبم هستند و**

**اگر بودجه‌ای هم برای ایمنی داشته باشند، صرف خرید شکلات می‌کنند**



**رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران**

**از کاهش تعداد ساختمان‌های نایبم پایتخت**

**از ۱۲۹ به ۷۵ ساختمان خیر داد و گفت: این ۷۵**

**ساختمان نایبم وضعیت بحرانی دارند**

حتی خود شهرداری برای تأمین رقم کمی دچار مشکل شده و نایبم باشند.» ۲۵ هزار ساختمان نایبم (البته باضراب ایمنی متفاوت) در شهر تهران شناسایی و ارزیابی شده و همچنین «۷۵» ساختمان در وضعیت بحرانی قرار دارند.» این در حالی است که در سال‌های گذشته شاهد آتش‌سوزی‌های زیادی در ساختمان‌های فرسوده شهر مانند پلاسکو، سینا پلهر و... بودیم که در این حوادث تعدادی از شهروندان و آتش‌نشانان جان خود را از دست دادند. گفتنی است که روز گذشته مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران به نقل از سایت شهر از کاهش تعداد ساختمان‌های نایبم پایتخت از ۱۲۹ به ۷۵ ساختمان خیر داده و گفته: این ۷۵ ساختمان نایبم وضعیت بحرانی دارند و باید به عنوان اولویت به ایمن‌سازی آنها پرداخت و نمی‌توان گفت وضعیت کدامیک خطرناک‌تر از دیگری ست.

**◀ ۵۰ درصد ساختمان‌های دولتی نایبم هستند**

اما به گفته مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران «۵۰ درصد ساختمان‌های دولتی نایبم هستند و اگر بودجه‌ای هم برای ایمنی داشته باشند، صرف خرید شکلات می‌کنند.» قدرت... محمدی گفته: برای تک تک ساختمان‌های پرخطر با کمک دستگاه قضائی پرونده تشکیل شده اما همچنان تعداد ای ساختمان‌ها دو رقمی وجود دارد، کارشناسان حریق می‌گویند که مأموران آتش‌نشانی در ایران فقط می‌توانند به ساختمان‌های نایبم اخطار دهند«حتی نمی‌توانند یک انشعاب هم قطع کنند.» این در حالی است که در کشورهایی مانند ژاپن و انگلیس مأموران آتش‌نشانی حتی اجازه پلمب ساختمان‌های نایبم را ندارند.

برای آنها خطرهای می‌فرستیم.»

**نگاهی به وضعیت شوره‌زاری که روزی نامش دریاچه بود**

## با شرایط کنونی امیدی به احیای وجود ندارد

زمان زیادی است که دریاچه ارومیه در حال احتضار قرار دارد و نگرانی‌ها نسبت به تبعات روند خشکی آن روز به روز در حال افزایش است. سلمان ذاکر (نماینده به استان ارومیه در مجلس) با بیان اینکه دریاچه ارومیه تنها متعلق به ارومیه نیست و یک موضوع ملی و جهانی است، گفت: اجازه کوتاهی در مورد دریاچه ارومیه به مسئولان، رانمی‌دهیم. ذاکر در گفت‌وگو با لیندا، افزود:

در حال حاضر به دنبال راهکارهایی از قبیل بارورسازی ابرها و توسعه آبیاری قطره‌ای در اراضی کشاورزی حوضه آبریز دریاچه ارومیه هستیم تا وضعیت کنونی دریاچه ارومیه را بهبود بخشیم. این نماینده مجلس با انتقاد از انتقال قنابه دریاچه ارومیه از رودخانه‌های سیمینه و زرینه رود به تبریز گفت: در حقیقت با انتقال آب این رودخانه به تبریز شاهرگ دریاچه ارومیه قطع شده و چندین بار خواستیم تا تبریز برای خود آب جایگزین پیدا کند و از استاندار نیز می‌خواهیم مانع انتقال قنابه دریاچه ارومیه برای مصارف شرب و صنعتی به تبریز شود. او با بیان اینکه زیر ساخت‌های سخت افزاری دریاچه ارومیه در حال اتمام و تکمیل است، گفت: در همین راستا مدل سوم تصفیه خانه فاضلاب ارومیه افتتاح و سالانه ۵۰ میلیون متر مکعب پساب تصفیه شده به دریاچه ارومیه منتقل می‌شود. از طرف دیگر، هادی بهادری (رئیس اسبق ستاد احیای دریاچه ارومیه) نیز با بیان اینکه، روند احیای دریاچه ارومیه از ۲ سال گذشته به سرانجام افتاده و تأثیر منفی روی ساکنان این منطقه گذاشته است، گفت: مشکل دریاچه ارومیه مشکل عمرانی نیست بلکه مشکل اجتماعی است بنابراین تأزمامی مردم پای کار نیابند احیای دریاچه ارومیه به موفقیت نخواهد رسید. او افزود: سدها قاتلان دریاچه ارومیه هستند هم اکنون آب ذخیره شده پشت سدها به دامنه کوه‌ها میپاشد شده و کشاورزان با آن، اقدام به کاشت چغندر قند و هندوانه می‌کنند، چغندر قند یک محصول پرب آب بر است

**نگاهی به تالاب‌های استان فارس که این روزها حال و روز خوشی ندارند**

## این دو تالاب هم کاملاً خشک شدند

۱۳ تالاب در سطح استان فارس وجود دارد که ۵ تالاب عضو کنواسیون بین‌المللی رامسر هستند؛ یعنی تالاب‌های طشت، کمجان، بختگان، پریشان و ارزن. اما خشکی حتی به این ۵ تالاب بزرگ و بین‌المللی فارس هم رحم نکرده است؛ خشکی‌ای که از یک سو حاصل خساست آسمان و کمبود و نبود بارش است و از سوی دیگر حاصل فقر بی‌شمار چاه‌های مجاز و غیرمجاز و برداشت بی‌حساب آب سفره‌های زیرزمینی.

عطا پورشیرزاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس درخصوص آخرین وضعیت تالاب‌های استان فارس گفت: تقریباً در دو دهه اخیر آمار بارندگی فارس کمتر از حد نرمال بوده که این امر موجب خشکی گسترده در سطح استان شده است. طبیعی است که رودخانه‌های دائمی و تالاب‌های فارس نیز از اثرات این بی‌بارشی در امان نمانده‌اند، به نحوی که تقریباً همه تالاب‌های استان یا به کلی خشک شده‌اند یا آسیب‌های شدیدی به آنها وارد شده است. پورشیرزاد با اشاره به اینکه در فهرست پیوست آیین‌نامه جلوگیری از تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالاب‌ها مصوب هیات وزیران در سال ۱۴۰۰ برای استان فارس، ۱۴ تالاب ذکر شده است که مساحتی حدود ۲۰۹۰۰۰ هکتار دارد، افزود: از این ۱۴ تالاب، شش تالاب در حال حاضر به‌طور کامل خشک هستند. دو تالاب از شش تالاب خشک شده یعنی پریشان و کافتگر که روزگاری از تالاب‌های آب شیرین و منشاء حیات و رونق منطقه بودند، به‌شدت خشک شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که در شرایط موجود و با مدیریت‌های سرزمینی فعلی نمی‌توان به احیا و حیات دوباره آنها امید داشت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در تشریح وضعیت اسفبار پریشان گفت: بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب زیربستر این تالاب خالی شده و فرونشست‌ها در جای قنابه جای پریشان در حال رخ دادن است.

# آرامش ملی

اجتماعی

۹

### استان‌ها

### فضاهای شهری اصفهان

### در اختیار کاندیداهای مجلس



شهردار اصفهان با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در تمام عرصه‌ها اظهار کرد: افرادی که دست‌اندرکار مدیریت شهری هستند، به خوبی می‌دانند از وقتی که شورا‌های اسلامی شهر در کشور فعال شد، تحول اساسی برای تمام شهرها ایجاد شده است. علی‌قاسم زاده با بیان اینکه همیشه مشارکت و کمک مردم در اداره شهر و کشور منشأ خیر و برکت بوده است، افزود: این موضوع نشان می‌دهد آنجا که پای مردم در اداره و مدیریت کشور باز باشد و مردم مشارکت فعال داشته باشند، این حضور و مشارکت منشأ تحول است، چراکه علاوه بر انتخاب، بر منتخبان نظارت و مطالبه می‌کنند و خواسته‌های خود را از طریق نمایندگان بیان می‌کنند. شهردار اصفهان تصریح کرد: امیدوارم در انتخابات مجلس شورای اسلامی شاهد حضور حماسی مردم و مشارکت آن‌ها در برگزاری هرچه باشکوه‌تر این انتخابات باشیم. قاسم زاده گفت: شهرداری اصفهان آماده‌گی دارد طبق دستورالعمل فرمانداری فضاهای شهری از جمله تبلیغات محیطی را در اختیار کاندیداهایی که مراحل کاندیداتوری آن‌ها نهایی شده است، قرار دهد، همچنین می‌توانیم سالن‌ها و محل‌های اجتماعی را در شهر پیش‌بینی کنیم تا کاندیداهایی که علاقه مند هستند با مردم صحبت کنند و از این فضاهای شهرداری استفاده کنند.

### ابلاغ دستور رئیس جمهور

### برای کاهش آلودگی مشهد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی روز شنبه در هفتاد و دومین نشست کارگروه اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان خراسان رضوی که به مناسبت هفته هوای پاک برگزار شد افزود: این دستور ویژه برای پیگیری اقدامات اجرایی مؤثر دستگاه‌های متولی در حوزه کاهش آلودگی هوا در مشهد صادر شده است. جواد خدایی، گفت: مساله آلودگی هوای یک مساله مشارکتی و چند وجهی است و تمامی دستگاه‌های وظیفه مند باید با یک برنامه مشترک در راستای حرکت به سوی نیل به هوایی پاک گام بردارند. خدایی افزود: بر حسب دستور وزیر کشور موارد پیگیری می‌شود و قرار است گزارش اقدامات تمامی دستگاه‌ها در استان در راستای سهم هر دستگاه از مساله آلودگی هوا و نیز اقداماتی که انجام داده‌اند برای وزارت کشور و سازمان حفاظت محیط زیست ارسال شود. وی اظهار کرد: تمامی ارگان‌های دخیل در کنترل آلودگی هوای مشهد، بر اساس قانون هوای پاک، همراهی و هم‌افزایی لازم و پیگیری‌های قانونی بر اساس سهم منابع انتشار آلودگی هوا را در سطح استان داشته باشند و در صورت عدم اجرای تعهداتی که برعهده هر دستگاه در این زمینه گذاشته شده است، در فضای رسانه و کاملاً شیشه‌ای، گزارش این موضوع به مردم ارائه خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی گفت: سهم اصلی آلودگی‌ها بر اساس حجم تردد خودروها، منابع متحرک و ثابت مشخص شده است و بر این اساس به زودی سیاهه انتشار آلودگی هوا توسط شهرداری مشهد و با همکاری دانشگاه فردوسی مشهد به روزرسانی خواهد شد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### تأمین اجتماعی

برای انجام سونوگرافی و آزمایش به سه بیمارستان سرکنشی کردم و هر کدام از بیمارستان‌ها قیمت‌های متفاوتی بابت این آزمایش و سونوگرافی می‌خواستند دریافت کنند. مگر قیمت‌هایی که برای بیمه‌های تأمین اجتماعی ارائه می‌شود همه جا ثابت نیست؟ لطفاً مسئولان رسیدگی کنند.

#### عزیزی از تهران

### اجاره‌خانه

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره‌خانه در تهران در عاذنبد، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری است.

#### اسدی از تهران

### جریمه رانندگی

روز چهارشنبه ساعت پنج بعداز ظهر من در نازی‌آباد با ماشین خود بودم که جریمه‌ای از ستارخان برای من ثبت شده است از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند یا راهی برای ثابت کردن این موضوع بگذارند.

#### یوسفی از تهران

### گرانی میوه

مردم قدرت خرید میوه را به دلیل گرانی ندارند. آن وقت میوه‌های خارجی که بسیار گران‌تر است را وارد کشور می‌کنند که فقط عده‌ای خاص می‌توانند از آن استفاده کنند. این چه سیاستی است که مسئولان دنبال می‌کنند؟ **مظفری از اسلامشهر**